



## ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Тульской области «О преобразовании муниципальных образований, расположенных на территории Ефремовского района Тульской области»

Принят  
Тульской областной Думой  
15 ноября 2024 года

#### Статья 1

Внести в Закон Тульской области от 11 июня 2014 года № 2138-ЗТО «О преобразовании муниципальных образований, расположенных на территории Ефремовского района Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 11 июня 2014 года, 30 сентября 2014 года, 30 ноября 2018 года, 7 апреля 2022 года) следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

**«Об отдельных вопросах организации местного самоуправления  
на территории Ефремовского района Тульской области»;**

2) статью 1 признать утратившей силу;

3) дополнить статьей 1<sup>1</sup> следующего содержания:

#### **«Статья 1<sup>1</sup>**

Муниципальное образование Ефремовский муниципальный округ Тульской области не является вновь образованным муниципальным образованием и имеет статус муниципального округа с административным центром - город Ефремов.»;

4) статью 2 признать утратившей силу;

5) в статье 3:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить границу муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, преобразованного в результате наделения его статусом муниципального округа, согласно описанию границы (приложение 1) и карте-схеме (приложение 2).»;

б) в части 2 слова «город Ефремов» заменить словами «Ефремовский муниципальный округ Тульской области»;

6) статью 4 признать утратившей силу;

7) статью 5 признать утратившей силу;

8) дополнить статьей 5<sup>1</sup> следующего содержания:

### **«Статья 5<sup>1</sup>**

Наименования муниципальных образований, указанные в приложении 2 к настоящему Закону, применяются в данном приложении наравне с наименованиями муниципальных образований, указанными в приложении 1 к настоящему Закону.»;

9) в приложении 1:

а) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение 1  
к Закону Тульской области  
«Об отдельных вопросах организации  
местного самоуправления на территории  
Ефремовского района Тульской области»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

**«Описание границы муниципального образования  
Ефремовский муниципальный округ Тульской области»;**

в) в абзаце первом слова «город Ефремов» заменить словами «Ефремовский муниципальный округ Тульской области», слова «Самарское Куркинского района и Турдейское Воловского района» заменить словами «сельское поселение Самарское Куркинского муниципального района Тульской области и сельское поселение Турдейское Воловского муниципального района Тульской области»;

г) в разделе «Прохождение границы с муниципальным образованием Самарское Куркинского района»:

в наименовании слова «Самарское Куркинского района» заменить словами «сельское поселение Самарское Куркинского муниципального района Тульской области»;

в абзаце сорок пятом слова «город Ефремов, Самарское Куркинского района» заменить словами «Ефремовский муниципальный округ Тульской области, сельское поселение Самарское Куркинского муниципального района Тульской области»;

д) в абзаце четвертом раздела «Прохождение границы с Липецкой областью» слова «город Ефремов» заменить словами «Ефремовский муниципальный округ Тульской области»;

е) в разделе «Прохождение границы с Орловской областью» слова «город Ефремов, Яблоневское Каменского района» заменить словами «Ефремовский муниципальный округ Тульской области, сельское поселение Яблоневское Каменского муниципального района Тульской области»;

ж) в разделе «Прохождение границы с муниципальным образованием Яблоневское Каменского района»:

в наименовании слова «Яблоневское Каменского района» заменить словами «сельское поселение Яблоневское Каменского муниципального района Тульской области»;

в абзаце семьдесят пятом слова «город Ефремов, Яблоневское Каменского района и Архангельское Каменского района» заменить словами «Ефремовский муниципальный округ Тульской области, сельское поселение Яблоневское Каменского муниципального района Тульской области и сельское поселение Архангельское Каменского муниципального района Тульской области»;

з) в разделе «Прохождение границы с муниципальным образованием Архангельское Каменского района»:

в наименовании слова «Архангельское Каменского района» заменить словами «сельское поселение Архангельское Каменского муниципального района Тульской области»;

в абзаце девятом слова «город Ефремов, Турдейское Воловского района и Архангельское Каменского района» заменить словами «Ефремовский муниципальный округ Тульской области, сельское поселение Турдейское Воловского муниципального района Тульской области и сельское поселение Архангельское Каменского муниципального района Тульской области»;

и) в разделе «Прохождение границы с муниципальным образованием Турдейское Воловского района»:

в наименовании слова «Турдейское Воловского района» заменить словами «сельское поселение Турдейское Воловского муниципального района Тульской области»;

в абзаце сорок четвертом слова «город Ефремов» заменить словами «Ефремовский муниципальный округ Тульской области»;

в абзаце сорок пятом слова «город Ефремов» заменить словами «Ефремовский муниципальный округ Тульской области»;

10) в приложении 2:

а) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение 2  
к Закону Тульской области  
«Об отдельных вопросах организации  
местного самоуправления на территории  
Ефремовского района Тульской области»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

**«Карта-схема  
границы муниципального образования  
Ефремовский муниципальный округ Тульской области»;**

11) в приложении 3:

а) нумерационный заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение 3  
к Закону Тульской области  
«Об отдельных вопросах организации  
местного самоуправления на территории  
Ефремовского района Тульской области»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

**«Перечень  
населенных пунктов, входящих в состав территории  
муниципального образования Ефремовский муниципальный округ  
Тульской области».**

## Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Со дня вступления в силу настоящего Закона признать утратившим силу Закон Тульской области от 30 сентября 2014 года № 2181-ЗТО «О внесении изменения в статью 5 Закона Тульской области «О преобразовании муниципальных образований, расположенных на территории Ефремовского района Тульской области» (Сборник правовых актов Тульской области и иной официальной информации (<http://npatula.ru>), 30 сентября 2014 года).

**Губернатор  
Тульской области**



**Д.В. Миляев**

г. Тула  
15 ноября 2024 года  
№ 72-ЗТО